
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

24.07.2025.         sēdes protokols Nr. 11.,  52. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/458 

Par partnerības līguma noslēgšanu 

 ar Valsts vides dienestu par Latvijas un Šveices sadarbības projekta  

“Vēsturiski piesārņotās vietas sanācija Aizkrauklē” īstenošanu          
 

Aizkraukles novada dome 2024. gada 21. martā pieņēma lēmumu Nr. 148 (protokola Nr.3., 12. p.) 

“Par Latvijas – Šveices sadarbības programmas “Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija” individuālā 

projekta “Aizkraukles vēsturiski piesārņotās teritorijas Aizkrauklē, Dzelzceļa ielā 10 sanācijas 

īstenošanu" un nodomu protokola slēgšanu”, kurā tika nolemts noslēgt nodomu protokolu par Latvijas 

un Šveices sadarbības projekta ieviešanu “Aizkraukles vēsturiski  iesārņotās vietas sanācija” ar Valsts 

vides dienestu ar mērķi, abpusēji sadarbojoties, sagatavot projektu atbilstoši Latvijas Republikas un 

Šveices Konfederācijas ietvarlīgumam sanācijas pasākumu īstenošanai Aizkraukles novada pašvaldības 

vēsturiski piesārņotajā nekustamajā īpašumā Dzelzceļa ielā 10, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

kadastra numurs 32010010118. 

Iepriekš minētajā lēmumā tika uzsvērti tādi apstākļi kā Latvijas un Šveices sadarbības programmas 

vispārējais mērķis ir veicināt ekonomisko un sociālo atšķirību mazināšanos Eiropas Savienībā un 

Latvijā, kā arī atlasīt tādus atbalsta pasākumus kas palīdz sasniegt vispārējo mērķi un kas palīdz sasniegt 

Šveices sadarbības programmas otrā perioda vienu no mērķiem – vides aizsardzība un klimats. 

Ņemot vērā minēto, Vides aizsardzības un reģionālā attīstības ministrija kā programmas 

apsaimniekotājs programmā “Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija” noteicis projektu “Aizkraukles 

vēsturiski piesārņotās vietas sanācija”, savukārt Valsts vides dienests kā projekta īstenotājs gatavo 

projekta iesniegumu divās kārtās un Pašvaldība projektā iesaistās kā partneris. Projekta ietvaros 

provizoriski pieejams finansējums 13,65 miljonu EUR apmērā, kas būtu izmantojams Dzelzceļa ielas 

10, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, sanācijai un ar to saistīto darbību veikšanai. 

Aizkraukles novada pašvaldība 2025. gada 15. jūlijā ir saņēmusi Valsts vides dienesta partnerības 

līgumu, kas ir saskaņots ar Klimata un enerģētikas ministriju.  

Partnerības līgumā puses vienojas sadarboties iepriekš noteiktā projekta „Vēsturiski piesārņotās 

vietas sanācija Aizkrauklē” īstenošanā, nosakot pušu tiesības un pienākumus, ievērojot projekta 

aktivitāšu īstenošanas atbildības sadalījumu, kā arī citus līguma noteikumus.  

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr.2024/11 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 27.punktu, kas nosaka Valsts pārvaldes iekārtas 

likumā paredzētos līgumus publisko tiesību jomā (administratīvo, deleģēšanas, līdzdarbības, sadarbības) 

slēdz, pamatojoties uz domes lēmumu, ar kuru apstiprinātas publisko tiesību līguma būtiskās sastāvdaļas 

vai līguma projekts.  

Ņemot vērā Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr. 2024/11 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 27. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Leons 

Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Guntis Libeks, Kaspars Ādams, Aigars Lukss, Jānis Sarmis 

Bajinskis, Uģis Rubenis, Aivars Miezītis, Ingūna Grandāne, Kaspars Židovs, Gatis Gūtmanis, Evija 

Vectirāne, Arvis Upīts, Ingus Lazdāns), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt partnerības līgumu ar Valsts vides dienestu (pielikumā).  

2. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietniekam tautsaimniecības un vides jautājumos Andrim ZĀLĪTIM. 

Pielikumā: Partnerības līgums uz 7 lp. 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums  
Židova 


